termasuk:

1. Makam Fatimah binti Maimun bin Hibatallah

Bukti tertua arkeologi juga petilasan Islam di Nusantara adalah

keberadaan makam Fatimah binti Maimun bin Hibatallah yang terletak di

Dusun Leran, desa Pesucian, Kecamatan manyar, Kabupaten Gresik yang

menunjukkan kronogram 475 H/1082 M. Secara arkeologi, makam

Fatimah terletak di Desa Leran, 12 KM di sebelah barat kota Gresik yang

dianggap satu-satunya peninggalan Islam tertua di Nusantara, yang

tampaknya berhubungan dengan kisah migrasi Suku Lor asal Persia yang

datang ke Jawa pada abad ke-10 M..

2.

3. Makam Sultan Malik Ash-Shalih

Makam Sultan Malik ash-Shalih terletak di kecamatan Samudera,

Aceh Utara. Beliau merupakan Raja Pasai pertama yang memainkan peran

penting dalam penyebaran agama Islam di Nusantara, berkuasa sekitar

tahun 659-688 H/1261-1289 M. Catatan sejarah menunjukkan bahwa

Sultan Malik ash-Shalih meninggal dunia pada bulan Ramadhan tahun 696

H/1297 M. Nama asli Sultan Malik ash-Shalih adalah Meurah Silo,

keturunan keenam dari Makhdum Malik Ibrahim Syah Johan Berdaulat,

Sultan Perlak yang memerintah sekitar tahun 365-402 H/976-1012 M.

Penggunaan nama pribadi Meurah Silo menunjukkan keterkaitan beliau

dengan keturunan bangsawan Meurah, yang menunjukkan bahwa Sultan

Malik ash-Shalih adalah penduduk pribumi Aceh.

4. Syaikh Maulana Malik Ibrahim

Makam Syaikh Maulana Malik Ibrahim terletak di kampung